

**Ministério de Minas e Energia****AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA****EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2014 - UASG 323028**

Nº Processo: 48500005950201349.  
PREGÃO SRP Nº 1/2013. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA -ELETRICA - ANEEL. CNPJ Contratado: 38056404000170. Contratado : IOS INFORMATICA ORGANIZACAO E -SISTEMA S.A. Objeto: Contratação de Sistema de Gerenciamento de Conteúdo (CMS) para o Portal Corporativo. Fundamento Legal: Leis 8666/93 e 10520/2002, Decretos 5450/05 e 6204/07, LC 123/06 e IN SLTI/MPOG n. 2/08 e 3/09. Vigência: 22/04/2014 a 21/04/2015. Valor Total: R\$885.000,00. Fonte: 174032273 - 2014NE800335 Fonte: 174032273 - 2014NE800336. Data de Assinatura: 11/04/2014.

(SICON - 17/04/2014) 323028-00001-2014NE800222

**SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIO****AVISOS DE LICITAÇÃO  
PREGÃO Nº 9/2014 - UASG 323028**

Nº Processo: 4850000339201413 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de carimbo automático e de madeira, borracha para carimbo e fornecimento de refil para carimbo. Total de Itens Licitados: 00014. Edital: 22/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h50. Endereço: Sgan 603 Modulo j Sala 109 - Slc Ou Sítios Www.comprasnet.gov.br e Www.aneel.gov.br Asa Norte - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/05/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDE - 17/04/2014) 323028-00001-2014NE800222

**PREGÃO Nº 14/2014 - UASG 323028**

Nº Processo: 48500007245201386 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de pesquisa de opinião, para realização da 15ª pesquisa de satisfação do consumidor residencial, de âmbito nacional, visando instruir o cálculo do Índice ANEEL de Satisfação do Consumidor IASC 2014. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Sgan 603 Modulo j e Sítios: Www.comprasnet.gov.br e Www.aneel.gov.br Asa Norte - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2014 às 08h00 no

site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/05/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES  
Superintendente

(SIDE - 17/04/2014) 323028-00001-2014NE800222

**EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2013  
Atas de Registro de Preços n. 17,18 e 19/2014, cujo objeto é registro de preços para fornecimento e instalação de servidores de rede e fornecimento de módulos de memória Dell PowerEdge R720 e Dell PowerEdge R910, DellPowerEdge R420 e Estante Rack APC Net Shelter SX AR 3100, 19", conforme as especificações do Edital do Pregão Eletrônico 71/2013 e seus anexos. Processo n. 48500.004240/2013-00, modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. Vigência: de 14/04/2014 a 13/03/2015. Data de assinatura da Ata: 14/04/2014. Adjudicação do objeto às empresas: MACTECNOLOGY COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 10.345.104/0001-91, itens 1 e 2, HARDLINK INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA, CNPJ: 04.958.321/0001-54, Item 6 e LTA-RH INFORMÁTICA, COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 94.316.916/0005-22, Itens 3 e 4. Valor global: R\$ 1.736.119,96 (Um milhão, setecentos e trinta e seis mil, cento e dezenove reais e nove e seis centavos).

**SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO  
ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA SETORIAL E PARTICIPAÇÃO PÚBLICA****AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 3/2014**

Processo: 48500.003884/2012-91. Objeto: obter subsídios para a regulamentação das diretrizes do processo de mediação na ANEEL. Modalidade: Intercâmbio de documentos. Período para envio: 22/4/2014 a 5/6/2014. A íntegra deste Aviso está juntada aos autos e disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br na área "Espaço do Consumidor" -> menu Audiências/Consultas -> Consultas Públicas -> item Nº 003/2014.

ANDRÉ RUELLI  
Superintendente

**AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS****EXTRATO DE CONTRATO Nº 9024/2014 - UASG 323031**

Nº Processo: 48610001980201410.  
PREGÃO SISPP Nº 8/2014. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado: 00620321000199. Contratado : ILEA PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA - MEOBJeto: Serviço de locação e manutenção de 137 plantas para ornamentação do escritório da ANP/RJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 16/04/2014 a 15/04/2015. Valor Total: R\$34.200,00. Fonte: 250322051 - 2014NE800639. Data de Assinatura: 16/04/2014.

(SICON - 17/04/2014) 323031-32205-2014NE800435

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
Nº 22/2014 - UASG 323031**

Nº Processo: 48610002881201455 . Objeto: Participação do servidor Bruno Felipe Silva no curso Completions and Workovers, promovido pela Petroskills, no período de 21/4/2014 a 25/4/2014, em Atlanta, Georgia, nos Estados Unidos da América. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II, c/c artigo 13, inciso VI, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Singularidade Declaração de Inexigibilidade em 17/04/2014. WALDYR MARTINS BARROSO. Diretor da Anp. Ratificação em 17/04/2014. MAGDA MARIA DE REGINA CHAMBRIARD. Diretora Geral da Anp. Valor Global: R\$ 8.597,05. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro PETROSKILLS.

(SIDE - 17/04/2014) 323031-32205-2014NE800435

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
Nº 23/2014 - UASG 323031**

Nº Processo: 48610003373201494 . Objeto: Participação do servidor Alex Garcia de Almeida no curso Drilling Practices - DP, no período de 28/04 a 09/05/2014, em Calgary, no Canadá. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Notoria especialização. Declaração de Inexigibilidade em 17/04/2014. WALDYR MARTINS BARROSO. Diretor. Ratificação em 17/04/2014. MAGDA MARIA DE REGINA CHAMBRIARD. Diretora-geral. Valor Global: R\$ 17.718,75. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro PETROSKILLS.

(SIDE - 17/04/2014) 323031-32205-2014NE800435

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LEILÃO Nº 13/2014-ANP**

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP torna público que o objeto do Leilão Público nº 13/2014 (36º Leilão de Biodiesel) teve os volumes homologados às empresas elencadas, pelos seguintes valores médios:

Unidade Produtora	CNPJ	Selo Combustível Social?	Quantidade Negociada (m3)	Região	UF	Município	Preço Médio do Leilão (R\$/m3)	Preço Médio de Compra (R\$/m3)*	Valor total de Compra (R\$) *
ADM - RONDONOPOLIS	02.003.402/0024-61	Sim	36.000	CENTRO-OESTE	MT	Rondonópolis	1.849,67	1.819,67	65.508.200
ADM - JOACABA	02.003.402/0046-77	Sim	18.000	SUL	SC	Joacaba	1.872,86	1.842,86	33.171.500
AMAZONBIO - JI PARANA	08.794.451/0001-50	Não	2.200	NORTE	RO	Ji Paraná	2.070,68	2.040,68	4.489.500
BIANCHINI - CANOAS	87.548.020/0002-60	Sim	20.000	SUL	RS	Canoas	1.865,10	1.835,10	36.701.925
BINATURAL - FORMOSA	07.113.559/0001-77	Sim	8.000	CENTRO-OESTE	GO	Formosa	2.002,34	1.972,34	15.778.750
BIOCAPITAL - CHARQUEADA	07.814.533/0001-56	Não	813	SUDESTE	SP	Charqueada	1.910,00	1.880,00	1.528.440
BIOCAR - DOURADOS	07.779.869/0001-25	Sim	600	CENTRO-OESTE	MS	Dourados	2.012,50	1.982,50	1.189.500
BIOFUGA - CAMARGO	91.302.349/0016-10	Sim	4.750	SUL	RS	Camargo	1.860,00	1.830,00	8.692.500
BIOPAR - NOVA MARILÂNDIA	08.684.263/0001-79	Sim	7.640	CENTRO-OESTE	MT	Nova Marilândia	1.850,00	1.820,00	13.904.800
BREJEIRO - ORLÂNDIA	53.309.845/0001-20	Sim	525	SUDESTE	PR	Orlândia	2.050,00	2.020,00	1.060.500
BSBIOS - MARIALVA	07.322.382/0004-61	Sim	30.600	SUL	PR	Marialva	1.885,65	1.855,65	56.783.025
BSBIOS - PASSO FUNDO	07.322.382/0001-19	Sim	7.685	SUL	RS	Passo Fundo	1.885,00	1.855,00	14.255.675
BUNGE - NOVA MUTUM	84.046.101/0543-66	Sim	24.827	CENTRO-OESTE	MT	Nova Mutum	1.819,16	1.789,16	44.419.395
CAMERA - JUIÍ	98.248.644/0026-56	Sim	5.395	SUL	RS	Juí	1.866,05	1.836,05	9.905.500
CARAMURU - IPAMERI	00.080.671/0021-53	Sim	20.190	CENTRO-OESTE	GO	Ipameri	1.952,78	1.922,78	38.820.900
CARAMURU - SAO SIMAO	00.080.671/0003-71	Sim	21.600	CENTRO-OESTE	GO	São Simão	1.926,86	1.896,86	40.972.175
CARGILL - TRES LAGOAS	60.498.706/0294-81	Sim	28.000	CENTRO-OESTE	MS	Três Lagoas	1.892,01	1.862,01	52.136.250
CESBRA - VOLTA REDONDA	08.436.584/0001-54	Sim	1.950	SUDESTE	RJ	Volta Redonda	2.194,38	2.164,38	4.220.550
DELTA - RIO BRILHANTE	11.513.699/0001-00	Sim	9.000	CENTRO-OESTE	MS	Rio Brilhante	1.944,17	1.914,17	17.227.550
FIAGRIL - LUCAS DO RIO VERDE	02.734.023/0008-21	Sim	15.195	CENTRO-OESTE	MT	Lucas do Rio Verde	1.831,72	1.801,72	27.377.100
GRANOL - ANAPOLIS	50.290.329/0026-60	Sim	48.000	CENTRO-OESTE	GO	Anápolis	1.914,34	1.884,34	90.448.300
GRANOL - CACHOEIRA DO SUL	50.290.329/0061-43	Sim	15.000	SUL	RS	Cachoeira do Sul	1.857,58	1.827,58	27.413.750
GRANOL - PORTO NACIONAL	50.290.329/0084-30	Sim	2.740	NORTE	TO	Porto Nacional	2.030,00	2.000,00	5.480.000
JBS - LINS	02.916.265/0133-00	Sim	67	SUDESTE	SP	Lins	2.180,00	2.150,00	144.050
MINERVA - PALMEIRAS DE GOIAS	67.620.377/0047-05	Sim	1.800	CENTRO-OESTE	GO	Palmeiras de Goiás	1.849,35	1.819,35	3.274.838
NOBLE - RONDONOPOLIS	06.315.338/0026-77	Sim	11.913	CENTRO-OESTE	MT	Rondonópolis	1.853,36	1.823,36	21.721.690
OLEOPLAN - IRAQUARA	13.463.913/0003-58	Sim	7.605	NORDESTE	BA	Iraquara	2.102,53	2.072,53	15.761.575
OLEOPLAN - VERANOPOLIS	88.676.127/0002-57	Sim	35.000	SUL	RS	Veranópolis	1.848,58	1.818,58	63.650.300
OLFAIR - ERECHIM	91.830.836/0006-83	Sim	20.000	SUL	RS	Erechim	1.860,13	1.830,13	36.602.525
PBIO - MONTES CLAROS	10.144.628/0004-67	Sim	8.075	SUDESTE	MG	Montes Claros	2.128,58	2.098,58	16.946.000
PBIO - CANDEIAS	10.144.628/0003-86	Sim	12.700	NORDESTE	BA	Candeias	2.194,79	2.164,79	27.492.895
PBIO - QUIXADA	10.144.628/0002-03	Sim	10.000	NORDESTE	CE	Quixadá	2.274,57	2.244,57	22.445.650
POTENCIAL - LAPA	12.613.484/0001-23	Sim	28.000	SUL	PR	Lapa	1.910,94	1.880,94	52.666.375
Total			463.870,00						872.191.683

\* preço descontada a margem do adquirente.